
Nowy system informowania o wycinkach

2025-10-07

W Krakowie wszedł w życie nowy, przejrzysty system informowania mieszkańców o planowanych wycinkach
drzew. To odpowiedź na liczne postulaty społeczne dotyczące większej transparentności oraz dostępności
informacji w tym zakresie. Od teraz informacje o drzewach przeznaczonych do usunięcia będą dostępne
bezpośrednio w terenie wraz z opisem w ramach jakich działań są prowadzone.

Tablice informacyjne w terenie

Nowością są specjalne tablice informacyjne, które będą umieszczane bezpośrednio na drzewach
zakwalifikowanych do usunięcia. Są one dostępne w dwóch wersjach – rozróżniających powód złożenie
wniosku o wycinkę – ze względu na stan zdrowia drzewa oraz z przyczyn inwestycyjnych.

Każda jednostka miejska odpowiedzialna za prowadzenie wycinki będzie zobowiązana do stosowania
tych oznaczeń. Tablice są edytowalne, tak aby mogło się znaleźć na nich logo danej jednostki oraz
nazwa inwestycji, w ramach której prowadzona jest wycinka.

Dwa powody wycinek

Wycinki prowadzone są z dwóch różnych powodów:

fitosanitarnych – gdy drzewo jest w złym stanie zdrowotnym i ze względu na miejsce, w
którym rośnie może stwarzać zagrożenie. Tablica informacyjna pojawi się na drzewie na etapie
składania wniosku o wycinkę
inwestycyjnych – gdy wycinka jest niezbędna w związku z prowadzoną inwestycją. Informacja
pojawi się na drzewie lub w obszarze planowanej wycinki, nie później niż po uzyskaniu decyzji na
wycinkę. W przypadku wycinki, która będzie obejmować więcej niż 20 szt. drzew, informacja
taka będzie podawana do publicznej wiadomości poprzez miejskie media na stronie.

W przypadku wycinek fitosanitarnych warto podkreślić, że nie każde chore drzewo jest usuwane.
Kluczowa jest ocena ryzyka, gdyż chore drzewo w miejscu oddalonym od zabudowań, dróg czy alejek
spacerowych może pozostać, ale to samo drzewo rosnące przy ławce, ścieżce czy placu zabaw może
już stanowić zagrożenie dla ludzi. Decyzja o wycince to wynik zarówno stanu zdrowia drzewa, jak i
jego lokalizacji.

Każdorazowo wycinka jest ostatecznością i decyzją bardzo trudną. Również w przypadku zadań
inwestycyjnych priorytetem miasta jest maksymalne dopasowanie rozwiązań projektowych do
istniejącej zieleni, czy ewentualne przesadzenie drzew jeśli istnieje taka możliwość.

Co to zmienia dla mieszkańców?

To ważna zmiana w dostępie do informacji. Dotychczas wykaz wycinek publikowany był jedynie w
Biuletynie Informacji Publicznej. Teraz mieszkańcy dowiedzą się o planowanej wycince wcześniej.

https://www.krakow.pl/


Dzięki wprowadzonym rozwiązaniom każdy będzie miał możliwość: szybciej dowiedzieć się o
planowanych wycinkach, uzyskać jasne i widoczne informacje bezpośrednio w terenie. Mieszkańcy
zyskają również wiedzę odnośnie przyczyn wycinki – czy wynika ona ze stanu drzewa, czy z
planowanej inwestycji.

Jak to działa w praktyce?

widoczność w terenie – znaczniki będą przymocowane do drzewa na wysokości 1,5–2 metrów
biodegradowalną taśmą, co zapewni ich trwałość i czytelność
dla większych wycinek – przy wycinkach inwestycyjnych obejmujących więcej niż 20 szt. drzew
informacje będą podawane w sposób spójny dla wszystkich jednostek i spółek poprzez miejskie
kanały komunikacji
czas ekspozycji – informacje muszą pozostać widoczne przez co najmniej miesiąc.

Instrukcja zawierająca szczegóły jest udostępniona na stronie Zarządu Zieleni Miejskiej.

Nie tylko informacja, także licznik drzew

Nowy system oznaczania drzew i informowania o wycinkach to kolejny krok w stronę otwartego i
bardziej odpowiedzialnego zarządzania zielenią w mieście. Wcześniej, w ramach tych działań, został
już uruchomiony licznik drzew, który pokazuje aktualny bilans nasadzeń w Krakowie. Dzięki niemu
mieszkańcy mogą na bieżąco śledzić, ile drzew zostało już posadzonych i w jakim miejscu. Mogą także
zgłosić miejsca, w których warto posadzić nowe drzewa.

O liczniku więcej pisaliśmy w komunikacie.

Mapa z decyzjami o wycinkach drzew w Krakowie znajduje się na stronie.

https://zzm.krakow.pl/drzewa/wycinki.html
https://drzewa.um.krakow.pl/
https://krakow.pl/aktualnosci/296629,29,komunikat,w_krakowie_liczy_sie_kazde_drzewo_.html
https://experience.arcgis.com/experience/309b44360db04ee1b5c84033aa074911

